

## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 664071-0

Fax: +43(732) 664071-344

## Ergänzungen und Berichtigungen zu den ersten sechs Bänden

- II. Band: Im Druckfehlerverzeichnis ist noch aufzunehmen:  
Seite 642, Anmerkung <sup>2)</sup>, 3. Zeile von oben  $\frac{3}{10}$  statt  $\frac{3}{9}$   
„ 811, rechte Kolonne, 6. „ „ „  $\frac{3}{10}$  „  $\frac{3}{9}$
- III. Band: Seite 150, Anmerkung <sup>1)</sup>, soll es lauten: Die II. Abteilung des selbständigen Artillerieregimentes statt das selbständige Artillerieregiment.
- IV. Band: Im Druckfehlerverzeichnis ist noch aufzunehmen:  
Seite 406, 18. Zeile von oben zuzufügen statt zuzuführen  
„ 450, 17. „ „ „ 24. ID. statt 24. HID.  
„ 463, 11. „ „ „ Gnilovody statt Gnilawody  
18. „ „ „ Kurdwanówka statt Kurdanówka
- V. Band: Im Druckfehlerverzeichnis ist noch aufzunehmen:  
Seite 178, 11. Zeile von unten Schtscherbatschew statt Schtscherbatchew  
„ 3, 15. „ „ „ soll es lauten Arsiero statt Asiago  
„ 201. Zu dem Personenwechsel beim Stabe der 3. Armee ist festzustellen, daß dieser nur durch die Erkrankung des Generalstabschefs notwendig wurde und in keinem Zusammenhang mit den Geschehnissen an der Front stand.  
„ 389, 18. Zeile von unten soll es lauten September statt August  
„ 552, 15. „ „ „ ist bei dem Worte „fertiggestellt“ als Anmerkung <sup>3)</sup> einzuschalten: Das Brückenbataillon des österreichischen Bundesheeres als Nachfolgetruppenkörper der k. u. k. Brückenbataillone feiert den 25. Juli als Gedenktag.  
„ 649, 8. Zeile von unten ist bei dem Worte „Linie“ als Anmerkung <sup>2)</sup> einzuschalten: Zum Gedenken an die hervorragenden Leistungen der Verbindungstruppen bei der Isonzoverteidigung feiert die Telegraphentruppe des österreichischen Bundesheeres den 8. Oktober als Gedenktag.  
„ 660, 1. Zeile von oben soll lauten: „Südlich von Lokvica gewann der rechte Flügel der 28. ID. Raum in der Richtung seiner . . .“ statt „Nördlich von Lokvica erreichte das IR. 87 seine . . .“  
17. Zeile von oben ist nach „westlich“ einzuschalten „und südwestlich“.  
18. Zeile von oben ist nach der ersten Klammer einzuschalten „IR. 87“.  
19. und 20. Zeile von oben soll es lauten: . . . „von Lokvica konnten die vormittags erzielten Fortschritte mit Mühe behauptet werden“ statt . . . „davon mußte aber das IR. 87 die kaum wiedergewonnene Stellung neuerlich aufgeben“.  
„ 683, Anmerkung <sup>1)</sup> sind die Infanterieregimenter 11 und 47 zu vertauschen.